
Publikacja ma na celu pokazanie użytecznych narzędzi zarządzania małym i średnim 

przedsiębiorstwem w wymagających i trudnych uwarunkowaniach rynkowych, z jakimi 

mamy współcześnie do czynienia. Wskazuje, iż oprócz uwarunkowań ekonomicznych, istotne 

w procesach zarządzania działalnością biznesową jest także uwzględnianie oczekiwań 

zewnętrznych i wewnętrznych interesariuszy. A to oznacza konieczność wzięcia pod uwagę w 

procesach zarządzania przedsiębiorstwem określonych ograniczeń i możliwości 

środowiskowych oraz społecznych i etycznych. Książka nawiązuje do tych warunków, 

pokazując, jak zastosować określone narzędzia zarządzania strategicznego i operacyjnego, 

zarządzania zasobami i procesami w kontekście wymagań zrównoważonego rozwoju. 

 

 

Z recenzji prof. SGH dr. hab. Piotra Wachowiaka: 

 

Recenzowana monografia stanowi bardzo dobre opracowanie dotyczące zarządzania małymi i 

średnimi przedsiębiorstwami. Jej wyróżnikiem jest spojrzenie na zarządzanie przez pryzmat 

zrównoważonego rozwoju, a mocną stroną – kompleksowe podejście do tematu. Opisuje 

wszystkie najważniejsze obszary kierowania firmą. Uwzględnia specyfikę małych i średnich 

przedsiębiorstw. Autorzy w sposób kompetentny omawiają zarządzanie strategiczne, 

operacyjne, marketingowe, a także finansami, zasobami ludzkimi i technologiami 

informacyjno-komunikacyjnymi oraz małymi i średnimi przedsiębiorstwami w skali 

ponadnarodowej. Prowadzone rozważania są dobrze osadzone w literaturze przedmiotu. 

Monografia zawiera wiele istotnych informacji, które mogą być wykorzystane w dalszych 

badaniach, zwłaszcza nad zarządzaniem małymi i średnimi firmami, oraz dużo cennych 

wskazówek, które dotyczą sposobów działania tego typu przedsiębiorstw w warunkach 

zrównoważonego rozwoju i mogą być wykorzystane w praktyce gospodarczej. Jej walorem 

jest przedstawianie opisywanych zagadnień w sposób logiczny i przystępny. Opracowanie to 

powinno być przedmiotem zainteresowania naukowców i studentów kierunków 

ekonomicznych, dla których może stać się bogatym kompendium wiedzy, pozwalającym na 

pełniejsze zrozumienie mechanizmów działania małych i średnich firm, a także dla 

menedżerów, którzy po jego przestudiowaniu będą mogli udoskonalić sposób zarządzania 

przedsiębiorstwem. Ze względu na aktualność i istotność poruszanych zagadnień oraz wymiar 

praktyczny uważam, że recenzowana monografia zajmuje ważne miejsce na polskim rynku 

wydawniczym. 
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